
 

Warszawa, dnia 23 grudnia 2025 r.  

 Poz. 228  

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 38/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie nadania statutu podmiotowi leczniczemu Służbie Kontrwywiadu Wojskowego 

w Warszawie 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450, 620, 637 i 1211) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Podmiotowi leczniczemu Służba Kontrwywiadu Wojskowego w Warszawie, 

utworzonemu zarządzeniem Nr 34/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 9 grudnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia podmiotów leczniczych w formie jednostki budżetowej oraz zmiany 

zarządzenia w sprawie utworzenia, przekształcenia i likwidacji podmiotów leczniczych  

w formie jednostki budżetowej (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. poz. 219), działającemu na podstawie 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450, 620, 637 

i 1211) w formie jednostki budżetowej, nadaje się statut w brzmieniu określonym  

w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

Minister Obrony Narodowej: z up. C. Tomczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia Nr 38/MON         

Ministra Obrony Narodowej         

z dnia 22 grudnia 2025 r. (poz. 228)            
 

 

STATUT 

podmiotu leczniczego Służba Kontrwywiadu Wojskowego w Warszawie 

 

§ 1. 

1. Podmiot leczniczy Służba Kontrwywiadu Wojskowego w Warszawie jest jednostką 

budżetową w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483). 

2. Działalność lecznicza jest prowadzona przez Ambulatorium podmiotu leczniczego Służba 

Kontrwywiadu Wojskowego w Warszawie, zwane dalej „Ambulatorium SKW”. 

3. Siedzibą podmiotu leczniczego Służba Kontrwywiadu Wojskowego w Warszawie  jest 

miasto Warszawa. 

4. Obszarem działania podmiotu leczniczego Służba Kontrwywiadu Wojskowego  

w Warszawie jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

5. Miejsce udzielania świadczeń zdrowotnych przez Ambulatorium SKW określa regulamin 

organizacyjny podmiotu leczniczego Służba Kontrwywiadu Wojskowego w Warszawie . 

6. Podmiot leczniczy Służba Kontrwywiadu Wojskowego w Warszawie używa pieczęci 

podłużnej o treści; „Ambulatorium SKW”, z adresem. 

 

§ 2. 

Podmiot leczniczy Służba Kontrwywiadu Wojskowego w Warszawie działa na podstawie 

ustaw, statutu oraz regulaminu organizacyjnego. 

 

§ 3. 

1. Celem podmiotu leczniczego Służba Kontrwywiadu Wojskowego w Warszawie jest 

wykonywanie działalności leczniczej dla funkcjonariuszy, żołnierzy zawodowych 

wyznaczonych na stanowisko służbowe w Służbie Kontrwywiadu Wojskowego  

i pracowników Służby Kontrwywiadu Wojskowego, określonej w art. 40 ust. 1 ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r., poz. 450, 620, 637 i 

1211), w szczególności w zakresie opieki ambulatoryjnej, szczepień ochronnych, opieki 

stomatologicznej, rehabilitacji leczniczej oraz badań diagnostycznych i orzecznictwa 

lekarskiego dopuszczających do pracy lub służby, a także wynikającym z potrzeb 

związanych z realizacją ustawowych zadań przez Służbę Kontrwywiadu Wojskowego. 

2. Ambulatorium SKW udziela również świadczeń zdrowotnych w stanach nagłego zagrożenia 

zdrowia lub życia. 



§ 4. 

Organem podmiotu leczniczego Służba Kontrwywiadu Wojskowego w Warszawie jest Szef 

Służby Kontrwywiadu Wojskowego, który kieruje działalnością podmiotu za pośrednictwem 

Dyrektora Biura Administracyjnego Służby Kontrwywiadu Wojskowego i przy pomocy 

Kierownika Ambulatorium SKW. 

§ 5. 

W skład Ambulatorium SKW wchodzą; 

1) gabinety lekarskie; 

2) gabinet stomatologiczny; 

3) gabinet rehabilitacyjny; 

4) gabinet zabiegowy; 

5) gabinet medycyny pracy. 

 

§ 6. 

Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowego ustala regulamin organizacyjny o treści wynikającej 

z ustawy, określający sprawy dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń 

zdrowotnych przez Ambulatorium SKW, nieuregulowane w ustawie lub statucie, w tym sposób 

kierowania Ambulatorium SKW. 

§ 7. 

Działalność Podmiotu leczniczego Służba Kontrwywiadu Wojskowego w Warszawie jest 

finansowana ze środków budżetowych Służby Kontrwywiadu Wojskowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


